
  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 1 (celkem 6)  

 

 

ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 
 

SVĚT V POHYBU 2015 
 

konané ve dnech od 17. 4. do 19. 4. 2015  
Pod záštitou: - ministryně pro místní rozvoj Ing. Karly Šlechtové 
                     - hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly 
                     - primátora Statutárního města České Budějovice Ing. Jiřího Svobody 
                     - Jihočeské hospodářské komory 

 

PÁTEK 17.4. 

Pavilon Z – Pavilon bezpečnosti 
10.00 hod. – Slavnostní zahájení 23. ro čníku výstavy 

 

Pavilon Z – 1. patro 
11.00 hod. – „Prezentace Záchranného útvaru HZS ČR“  
                  - seminář pro starosty měst a městysů, pořádaný Hasičským 

záchranným sborem Jihočeského kraje a Krajským úřadem  
Jihočeského kraje 

 
9.30 hod. – „Bezbariérové užívání staveb  

– praktické aplikace vyhlášky 398/2009 Sb.“, s eminář je určen 
pracovníkům a starostům městských  a obecních úřadů, správcům 
komunikací, projektantům případně pracovníkům  stavebních firem a 
studentům, kteří mají o tuto problematiku zájem. 

   
10.30 a 14.00 hod.   
Ukázka spole čného zásahu složek Integrovaného záchranného systém u: 

• Zákrok zásahové jednotky policie 
• Ukázka práce kynologů Policie ČR 
• Ukázka společného zákroku Policie ČR a Městské policie České Budějovice 
• Zásah složek IZS při dopravní nehodě 
• Ukázka práce kynologů Městské police České Budějovice 
• Ukázka likvidace požáru automobilu HZS Jihočeského kraje                   

 
 
 
 
 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 2 (celkem 6)  

 

Volná plocha 210 
15.00 hod. – Kaskadérská show v podání skupiny Crazy day – „Gl obus smrti“ 
                   - synchronní jízda na čtyřkolkách, triky na skútrech, motocyklech 

    a kole 
                   - beseda s návšt ěvníky v kamionu Crazy Day 

 
SOBOTA 18.4. 

Volná plocha 213 
 9.15 hod. – Start 4. ročníku závodu veteránů „O 106 Jiho českým krajem“ 

 

Pavilon T1 
17.15 hod. – Vyhlášení vítězů 4. ročníku závodu veteránů „O 106 Jiho českým    
                     krajem“ 
 

Volná plocha před pavilonem Z 
10.00 a 14.00 hod.   
 Ukázka spole čného zásahu složek Integrovaného záchranného systém u: 

• Zákrok zásahové jednotky policie 
• Ukázka práce kynologů Policie ČR 
• Ukázka společného zákroku Policie ČR a Městské policie České Budějovice 
• Zásah složek IZS při dopravní nehodě 
• Ukázka práce kynologů Městské police České Budějovice 
• Ukázka likvidace požáru automobilu HZS Jihočeského kraje                   

 
Volná plocha 317 
13.00  - 16.00 hod. 
 2. ročník soutěže „O pohár Sv ět v pohybu“ , pořádá Okresní sdružení hasičů České 
Budějovice 
 

Volná plocha 210 
11.00, 13.30 a 16.00 hod.  
- Kaskadérská show v podání skupiny Crazy day – „Glob us smrti“ 
- synchronní jízda na čtyřkolkách, triky na skútrech, motocyklech a kole 
- beseda s návšt ěvníky v kamionu Crazy Day 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 3 (celkem 6)  

 

Pavilon T1 
  9.00 – 17.00 hod. – Ukázky a závody RC model ů 
 
Pavilon T2 – FITNESS PAVILON – PŘIJĎTE SI ZACVIČIT 
 

  9.00 hod. – Alpinning , Feel Fit 
10.00 hod. – Zumba , Petra Augstenová 
11.00 hod. – HIIT trénink , Petra Augstenová 
12.00 hod. – Fit balet , Lukáš Juraš 
13.00 hod. – Twerk , Zuzana Kořínková 
14.00 hod. – Piloxing , Adéla Hurníková 
15.00 hod. – Yoga , Lukáš Juraš 
16.00 hod. – Alpinning , Michaela Nouzová 
Pořádá fitness FEEL FIT 
 

NEDĚLE 19.4. 

Volná plocha před pavilonem Z 

10.00 a 14.00 hod.   
 Ukázka spole čného zásahu složek Integrovaného záchranného systém u: 

• Zákrok zásahové jednotky policie 
• Ukázka práce kynologů Policie ČR 
• Ukázka společného zákroku Policie ČR a Městské policie České Budějovice 
• Zásah složek IZS při dopravní nehodě 
• Ukázka práce kynologů Městské police České Budějovice 
• Ukázka likvidace požáru automobilu HZS Jihočeského kraje                   

 

Volná plocha 210 
11.00, 13.00 a 15.00 hod.  
- Kaskadérská show v podání skupiny Crazy day – „Glob us smrti“ 
- synchronní jízda na čtyřkolkách, triky na skútrech, motocyklech a kole 
- beseda s návšt ěvníky v kamionu Crazy Day 

 

Pavilon T1 
  9.00 – 17.00 hod. – Ukázky a závody RC model ů 
 
 
 
 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 4 (celkem 6)  

 

 
 
 
Pavilon T2 – FITNESS PAVILON – PŘIJĎTE SI ZACVIČIT 
  9.00 hod. – Alpinning , Martin Marek 
10.00 hod. – Deep Work , Lea Grančič 
11.00 hod. – Pilates , Kamila Hansová 
12.00 hod. – Alpinning , Hana Marková 
13.00 hod. – Knockout Piloxing , Adéla Hurníková 
14.00 hod. – Zumba , Michal Winter 
15.00 hod. – Twerk , Zuzana Kořínková 
16.00 hod. – Step Aerobic, Lenka Svobodová 
Pořádá fitness FEEL FIT 
 

PO CELOU DOBU VÝSTAVY 

Předvadiště a volné plochy kolem předvadiště 
• Rally exhibice  

 

Pavilon Z a venkovní plochy před pavilonem Z 
Pavilon bezpečnosti 
- sugestivní „TUNEL SMRTI“  

• Prezentace Policie České republiky 
-    Interaktivní stanoviště – Identikit osoby 
-    Laserová střelnice 
-    Pracoviště kriminalistických techniků, specialistů cizinecké policie 
-    Aktivity v doprav ě v rámci prezentace rakouské a bavorské policie 
 

• Prezentace Hasi čského záchranného sboru Jiho českého kraje 
     - Výukové hřiště pro děti zaměřené na požární prevenci a osobní bezpečí 
     -  Dětské dopravní hřiště 
     -  Scania 4x4, CAS 20 
     -  Čtyřkolka – vozidlo SxS 
     -  Velitelský automobil spojovací 
 

• Prezentace Záchranného útvaru HZS ČR  
      - Vyprošťovací automobil AV 30 T815 8x8  
      - Tahač MAN TGS s návěsem NOOTEBOOM 
      - Obojživelný pásový transportér PTS-10 
      - Nákladní automobil s nakládacím jeřábem T 815-7 8x8 
 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 5 (celkem 6)  

 

 
 

• Prezentace Armády České republiky 
- Lehké obrněné vozidlo „Dingo 2 CZ“ 
- Simulátor převrácení 
- Simulátor nárazu 
- Velitelství výcviku – Vojenská akademie Vyškov 

 
• Prezentace Zdravotnické záchranné služby Jiho českého kraje 

 
• Prezentace a ukázky Českého červeného k říže České Bud ějovice 

- Zábavné a výukové hry pro děti zaměřené na první pomoc a bezpečnost 
 v dopravě 

-    Ukázky první pomoci 
-    Prezentace práce a činnosti Českého červeného kříže 
 

• Prezentace M ěstské policie České Bud ějovice 
- Zábavné hry pro děti 
- Ukázka práce a činnosti Městské policie České Budějovice 
- Ukázka techniky  
- Konzultace v rámci dopravní a bezpečnostní problematiky 

 
• Prezentace BESIP Teamu Ministerstva dopravy 

- Prezentace a propagace bezpečnosti silničního provozu v rámci Národní 
strategie 

- Prezentace prvků aktivní a pasivní bezpečnosti automobilů, dětských 
autosedaček, testy bezpečnost silničního provozu, řidičské trenažéry 

- Osobní automobil, motocykl, motocyklový trenažér, správně vybavené jízdní 
kolo, alkobrýle, atd. 
 

• Dětské sout ěže, hry a velký v ědomostní test o ceny 
 

Pavilon T1 
• 10.00 – 16.00 

- Besedy, přednášky o sportu, cestování, zdravé výživě, taneční vystoupení  
 

• Historie Rallycrossu  
- První výstava v České republice 
- Mapuje začátky Rallycrossu  
- Videozáznamy závodů z 80. – 90.let  
- Autogramiáda legend Rallycrossu 
- Soutěž v přezouvání kol na čas 
- Možnost svezení v závodním voze s legendou 

 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 6 (celkem 6)  

 

 
• Centrum prevence civilizačních chorob Jihočeské univerzity v ČB:  

-  Měření krevního tlaku, BMI (Body Mass Index), celkového tělesného tuku 
pomocí přístroje Omron, celkového cholesterolu a krevního cukru 

-  zdravotní, výživové a pohybové poradenství 
-  komplexní analýza tělesného složení pomocí přístroje Bodystat 

 
• Prezentace České obce sokolské – lezecká stěna, airtrack – nafukovací 

žíněnka 
 
 

Pavilon R1 
• Prezentace VOŠ, SPŠ automobilní a technické České Budějovice 

 

Pavilon E1  
• Crazy Bubbles - vznikající netradi ční sport a volno časová aktivita -  je znám 

především díky fotbalu v nafukovacích bublinách  
 

Pavilon E5 
• Výstava tuning a racing, pořádá AUTO Design TUNING České Budějovice 

 
Volná plocha 504 

• Cestujeme, jezdíme, létáme, plujeme…aneb Vyzkoušejt e si dopravní 
prost ředky  (interaktivní výstava) 

• Splňte si sv ůj sen  – ač v centru Českých Budějovic, můžete se ocitnout o 
tisíce kilometrů dál (interaktivní výstava)  

 

Volná plocha 310 
•  Šlapadla pro děti i dospělé 

 
 

 Změna programu vyhrazena! 


